
 

 

 

 

 ВЫПУСК  № 47 

 28 октября 2024 г. 

Понедельник 
 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   

МОШКОВСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.10.2024 № 563-па 

О присвоении наименования элементу улично-дорожной сети  

 В соответствии с п.21 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Руководствуясь 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 

1221 (ред. от 12.08.2015) «Об утверждении Правил присвоения, изменения 

и аннулирования адресов», Уставом сельского поселения Барлакского 
сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить наименование элементу улично-дорожной сети по 
адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, Мошковский 

муниципальный район, сельское поселение Барлакский сельсовет, поселок 

Октябрьский: 
1.1 улица Тихих зорь. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 

печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести 

Барлакского сельсовета» и на сайте администрации Барлакского 

сельсовета.  
Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                         С.Г.Баландин 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

внеочередной сороковой сессии  
от 24.10.202                                                                                              № 223  

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 27.12.2023 

№ 183 «О бюджете Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годы» 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Приказа Министерства финансов Российской 

Федерации от 01 июля 2013 года № 82н « О порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения»,  руководствуясь Уставом 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, на 

основании Положения «О бюджетном процессе Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области», Совет депутатов, 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение тридцатой сессии от 27 декабря 
2023 года «О бюджете Барлакского сельсовета  Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов»  следующие изменения: 
1) пункт 1 часть 1 статьи 1 изложить в новой редакции:  

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

Барлакского сельсовета Мошковского района  в сумме  40568,0 тыс. 

рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 21103,6 

тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  
21803,6 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 
5295,5 тыс. рублей»; 

2. Утвердить в новой редакции: 

1) приложение 2  «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»; 

2) приложение 3 «Целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов»; 
3) приложение  4  «Ведомственная структура расходов 

бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»; 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и 

земельным вопросам (Хромова О.Ю.). 

4)  приложение 7  « Источники финансирования дефицита 

бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района на 2024 год и 
плановый период 2025 и  2026 годов» 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                          С.Г. Баландин 
Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области               П.В. Русинович 

                                                                                             Приложение № 2 
к решению внеочередной сороковой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

шестого созыва "О Бюджете Барлакского сельсовета Мошковского 
района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов" от 24.10.2024 № 223 

 

Распределение бюджетных ассигнований Барлакского сельсовета 

Мошковского района по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов 

Наименование 
показателей 

РЗ/
ПР 

КЦСР 

К

В

Р 
План 

на 

      
План 

на 

 
        

План 

на 
2026 

год 

2024 

год  

2025 

год  

 

1 2 3 4 5 6  

администрация 

Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 

района 

Новосибирской 

области       

54 323 

039,16 

32 015 

420,00 

 

32 974 

600,00 

ОБЩЕГОСУДАРС
ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01

00     

15 798 

180,28 

12 338 

369,28 

 
12 289 

569,28 

Функционирование 

высшего 
должностного лица 

субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01

02     

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

 

 
 

1 279 

862,00 

ВЕСТИ 
Барлакского сельсовета 
 



 Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

01

02 

880001

0110  

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

 

 

 
 

 

 
 

 

1 279 
862,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

01

02 

880001

0110 

10

0 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

 

 

 
 

 

 
 

 

1 279 
862,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

01

02 

880001

0110 

12

0 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

 

  1 279 

862,00 

Функционирование 

Правительства 
Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 
органов субъектов 

Российской 

Федерации, 
местных 

администраций 

01

04     

13 253 

168,28 

10 582 

607,28 

    

 
 

 

 
 

10 533 

807,28 

Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, 

казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

01

04 

880001

4110 

10

0 

9 153 

391,28 

9 108 

907,28 

 
 

 

 
 

9 108 

907,28 

Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01

04 

880001

4110 

12

0 

9 153 

391,28 

9 108 

907,28 

 
 

9 108 

907,28 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности(оказа
ние услуг) 

муниципальных 

учреждений 

01

04 

880001

4590   

4 099 

677,00 

1 473 

600,00 

 

 

1 424 
800,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01

04 

880001

4590 

20

0 

4 066 

677,00 

1 443 

600,00 

 

 

 
1 424 

800,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

01

04 

880001

4590 

24

0 

4 066 

677,00 

1 443 

600,00 

 

 

 
1 424 

800,00 

(муниципальных) 

нужд 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01
04 

880001
4590 

80
0 

33 
000,00 

30 
000,00 

 

      30 
000,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01

04 

880001

4590 

85

0 

33 

000,00 

30 

000,00 

 

30 

000,00 

Решение вопросов в 

сфере 

административных 
нарушений 

01
04 

880007
0190   100,00 100,00 

 

                             

100,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

01
04 

880007
0190 

20
0 100,00 100,00 

 

 
 

100,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

01
04 

880007
0190 

24
0 100,00 100,00 

    

 

 
100,00 

Обеспечение 

деятельности 
финансовых, 

налоговых и 

таможенных 
органов и органов 

финансового 

(финансово-
бюджетного) 

надзора 

01

06     

190 

900,00 

190 

900,00 

     

 
 

 

190 
900,00 

Межбюджетные 
трансферты на 

осуществление 

части полномочий 
контрольных 

органов в соотв. с 

заключенными 
соглашениями 

01
06 

880008
5010   

190 
900,00 

190 
900,00 

 
 

 

 
190 

900,00 

Межбюджетные 

трансферты 

01

06 

880008

5010 

50

0 

190 

900,00 

190 

900,00 

190 900

,00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

01

06 

880008

5010 

54

0 

190 

900,00 

190 

900,00 

 
190 

900,00 

Резервные фонды 

01

11     

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

01

11 

880000

2010   

10 

000,00 

10 

000,00 

 

10 

000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01
11 

880000
2010 

80
0 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

Резервные средства 

01

11 

880000

2010 

87

0 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

01

13     

1 064 

250,00 

275 

000,00 

 

275 

000,00 

 Выполнение 
других обязательств 

государства 

01

13 

880000

2040   

1 049 

250,00 

275 

000,00 

 
275 

000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

01

13 

880000

2040 

20

0 

914 

250,00 

265 

000,00 

 
 

 

265 
000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

01

13 

880000

2040 

24

0 

914 

250,00 

265 

000,00 

 

 
 

265 

000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01
13 

880000
2040 

80
0 

135 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

01
13 

880000
2040 

85
0 

135 
000,00 

10 
000,00 

 

10 
000,00 



 Профилактика 

злоупотребления 

наркотическими 
средствами, 

пресечение 

незаконного 
оборота наркотиков 

01
13 

890010
2040  

15000,0
0 0,00 

 

 

 
 

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

01
13 

890010
2040 

20
0 

15 
000,00 0,00  

 

 
 

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

01
13 

890010
2040 

24
0 

15 
000,00 0,00  

 

 

 
0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02

00     

420 

360,00 

459 

120,00 

502 

900,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая 

подготовка 

02

03     

420 

360,00 

459 

120,00 

 
502 

900,00 

 Выполнение 

обязательств на 

осуществление 

первичного 
воинского учета на 

территории где 

отсутствуют 
военные 

комиссариаты 

02

03 

880005

1180   

420 

360,00 

459 

120,00 

 

 

 

 
502 

900,00 

Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, 

казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

02

03 

880005

1180 

10

0 

383 

860,00 

422 

620,00 

 
 

 

 
 

 

 
 

466 

400,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) 
органов 

02
03 

880005
1180 

12
0 

383 
860,00 

422 
620,00 

 

 
466 

400,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

02

03 

880005

1180 

20

0 

36 

500,00 

36 

500,00 

 

 

 
36 

500,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

02
03 

880005
1180 

24
0 

36 
500,00 

36 
500,00 

 

 

 
36 

500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕ
ЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03

00     

588 

000,00 

70 

000,00 

 

 

 
70 

000,00 

Защита населения и 
территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 
природного и 

техногенного 

характера, 
пожарная 

безопасность 

03

10     

588 

000,00 

70 

000,00 

 
 

 

 
70 

000,00 

 Расходы на 03 880000   488 70  

обеспечение 

автономными 

извещателями 
жилых помещений 

10 2290 000,00 000,00  

70 

000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

03
10 

880000
2290 

20
0 

488 
000,00 

70 
000,00 

 

 
 

70 

000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

03
10 

880000
2290 

24
0 

488 
000,00 

70 
000,00 

 

 

 
70 

000,00 

 Иные 

межбюджетные 
трансферты на 

проведение 

противопожарных 
мероприятий 

03
10 

880008
3070   

100 
000,00 0,00  

 

 
 

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

03
10 

880008
3070 

20
0 

100 
000,00 0,00  

 

 

 

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

03
10 

880008
3070 

24
0 

100 
000,00 0,00  

 

 

 
0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04
00     

9 295 
038,37 

4 924 
600,00 

 

4 950 
800 ,00 

Водное хозяйство 

04

06   

700 000

,00 0,00 

0,00 

Субсидии, за 
исключением 

субсидий на 

софинансирование 

капитальных 

вложений в объекты 

государственной(му
ниципальной) 

собственности 

04

06 

880008

2040  

700 000

,00 0,00 

 
 

 

 

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

04

06 

880008

2040 

20

0 

700 000

,00 0,00 

 

 
0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

04

06 

880008

2040 

24

0 

700 000

,00 0,00 

 

 
 

0,00 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные фонды) 

04

09     

8 

595 038

,37 

4 924 

600,00 

 

4 950 

800,00 

мероприятия по 

ремонту, 
содержанию дорог 

за счет средств 

бюджета 

04

09 

880000

2070   

4 520 

038,37 

3 349 

600,00 

 

 
3 375 

800,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04

09 

880000

2070 

20

0 

4 520 

038,37 

3 349 

600,00 

 

 

 
3 375 

800,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

04

09 

880000

2070 

24

0 

4 520 

038,37 

3 349 

600,00 

 

 

 
3 375 

800,00 



 (муниципальных) 

нужд 

Реализация 

мероприятий на 
проведение 

комплекса работ по 

развитию 

автомобильных 

дорог 

муниципальными 
образованиями 

Мошковского 

района 

04

09 

880008

3060  

4 075 0

00,00 

1 575 

000,00 

 

 
 

 

 

1 575 

000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04

09 

880008

3060 

20

0 

4 075 

000,00 

1 575 

000,00 

 

 

 
1 575 

000,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04

09 

880008

3060 

24

0 

4 075 

000,00 

1 575 

000,00 

 
 

 

1 575 
000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05

00     

19 972 

542,69 

11 397 

445,22 

11 487 

100,72 

Жилищное 

хозяйство 

05

01     

 

2 274 1

47, 20 

20 

000,00 

20 

000,00 

капитальный 
ремонт жилого 

фонда 

05

01 

880000

2140   

2 274 1

47,20 

20 

000,00 

 
20 

000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

05

01 

880000

2140 

20

0 

2 265 6

63,37 

20 

000,00 

20 
000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

05

01 

880000

2140 

24

0 

2 265 

663,37 

20 

000,00 

 

 
 

20 

000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

05
01 

880000
2140 

80
0 

8 
483,83 0,00 

0,00 

Исполнение 

судебных актов 

05

01 

880000

2140 

83

0 

8 

483,83 0,00 

0,00 

Благоустройство 
05
03     

17 698 
395,49 

11 377 
445,22 

11 467 
100,72 

 Уличное 

освещение 

05

03 

880000

2160   

4 235 8

65,13 

620 

000,00 

1 035 

800,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

05

03 

880000

2160 

20

0 

3 950 2

63,13 

620 

000,00 

 
 

 

1 035 
800,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05

03 

880000

2160 

24

0 

3 950 2

63 ,13 

620 

000,00 

 

 

 

1 035 
800,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

05
03 

880000
2160 

80
0 

285 
602,00 0,00  

0,00 

Исполнение 

судебных актов 

05

03 

880000

2160 

83

0 

35 270,

32 0,00  

0,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей 

05

03 

880000

2160 

85

0 

250 

331,68 0,00  

0,00 

 Содержание 
автомобильных 

дорог и 

инженерных 
сооружений 

05
03 

880000
2170   

9 401 
061,73 

10 357 
445,22 

 
 

9 941 3

00,72 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05

03 

880000

2170 

20

0 

9 401 

061,73 

10 327 

445,22 

 

 

 
9 941 3

00,72 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05
03 

880000
2170 

24
0 

9 401 
061,73 

10 357 
445,22 

 

 

 
9 941 3

00,72 

 Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

05

03 

880000

2180   

4 061 

468,63 

400 

000,00 

 

490 

000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05

03 

880000

2180 

20

0 

4 061 

468,63 

400 

000,00 

 

 

 
490 

000,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05
03 

880000
2180 

24
0 

4 061 
468,63 

400 
000,00 

 
 

 

490 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

05

03 

880000

2180 

80

0 

120 

000,00 0,00  

0,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей 

05

03 

880000

2180 

85

0 

120 

000,00  0,00 

 
0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 

07

00     

14 

560,60 

10 

000,00 

10 

000,00 

Молодежная 

политика 

07

07     

14 

560,60 

10 

000,00 

10 

000,00 

 Проведение 

мероприятий для 
детей и молодежи 

07
07 

880000
2090   

14560,6
0 

10 
000,00 

 

10 
000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

07
07 

880000
2090 

20
0 

14 
560,60 

10 
000,00 

 

 
 

10 

000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

07

07 

880000

2090 

24

0 

10 

000,00 

10 

000,00 

 

 

 
10 

000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФ
ИЯ 

08
00     

7 834 
357,22 

1 615 
500,00 

 

1 615 
500,00 

Культура 

08

01     

7 834 

357,22 

1 615 

500,00 

1 615 

500,00 

Обеспечение 
деятельности 

подведомственных 

учреждений 

08

01 

081000

0880   

7 761 

086,22 

1 615 

500,00 

 
1 615 

500,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

08

01 

081000

0880 

20

0 

2 055 

990,16 

1 558 

500,00 

 

 

 
1 558 

500,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

08

01 

081000

0880 

24

0 

2 055 

990,16 

1 558 

500,00 

 
 

 

1 558 
500,00 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности 

08

01 

081000

0880 

40

0 

5 701 

096,06 0,00  

 

 

 
0,00 

Бюджетные 08 081000 41 5 701 0,00  0,00 



 инвестиции 01 0880 0 096,06 

Иные бюджетные 
ассигнования 

08
01 

081000
0880 

80
0 

4 
000,00 

57 
000,00 

57 
000,00 

Исполнение 

судебных актов 

08

01 

081000

0880 

83

0 

2 

000,00 0,00  

0,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей 

08

01 

081000

0880 

85

0 

2 

000,00 

57 

000,00 

 
57 

000,00 

Межбюджетные 

трансферты 

08

01 

081008

5060  

73271,0

0 0,00 

0,00 

Межбюджетные 

трансферты 

08

01 

081008

5060 

50

0 

73 

271,00 0,00  

0,00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

08
01 

081008
5060 

54
0 

73 
271,00  0,00 

 

0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

10

00     

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

Пенсионное 

обеспечение 

10

01     

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

 Пенсии, пособия, 

выплачиваемые 
организациям 

сектора 

государственного(м
униципального) 

управления 

10

01 

880000

2100   

400 

000,00 

400 

000,00 

 

 
 

 

400 000
,00  

Социальное 
обеспечение и иные 

выплаты населению 

10

01 

880000

2100 

30

0 

400 

000,00 

400 

000,00 

 
400 000

,00 

Публичные 

нормативные 
социальные 

выплаты гражданам 

10

01 

880000

2100 

31

0 

400 

000,00 

400 

000,00 

 

 
400 

000,00 

 Условно 

утвержденные 
расходы 

 99
99 

 99000
99990 

 9
90 

 

0,00 

 

800 
385,50 

 

1 648 7
30,00 

ВСЕГО 

РАСХОДОВ    

54 323 

039,16 

32 015 

420,00 

32 974 

600,00 

                                                   Приложение № 3 
к решению внеочередной сороковой сессии 

Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области 
шестого созыва "О Бюджете Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов" от 

24.10.2024 № 223 

Распределение  бюджетных ассигнований бюджета Барлакского 

сельсовета Мошковского района по  целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммым  направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 

Наименование 
показателей 

КЦСР 
К
В

Р 

РЗ/
ПР 

План 

на 

План 

на 

План 

на 

2024 
год  

2025 
год  

2026 
год  

1 3 4 2 5 6 7 

администрация 

Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 

района 

Новосибирской 

области       

54 323 

039,16 

32 015 

420,00 

32 974 

600,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФ

ИЯ 

08000

00000     

7 
834 35

7,22 

1 615 

500,00 

1 615 

500,00 

Обеспечение 
деятельности 

подведомственных 

учреждений 

08100

00880   

7 834 3

57,22 

1 615 

500,00 

1 615 

500,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

08100

00880 

20

0 

08

01 

2 055 

765,16 

1 558 

500,00 

1 558 

500,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

08100

00880 

24

0 

08

01 

2 055 

765,16 

1 558 

500,00 

1 558 

500,00 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

Капитальные 

вложения в объекты 
государственной 

(муниципальной) 

собственности 

08100

00880 

40

0 

08

01 

5 701 

990,16 0,00  0,00  

Бюджетные 
инвестиции 

08100
00880 

41
0 

08
01 

5 701 
096,06 0,00  0,00  

Иные бюджетные 

ассигнования 

08100

00880 

80

0 

08

01 

4 

000,00 

57 

000,00 

57 

000,00 

Исполнение 
судебных актов 

08100
00880 

83
0 

08
01 

2 
000,00 0,00  0,00  

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

08100
00880 

85
0 

08
01 

2 
000,00 

57 
000,00 

57 
000,00 

 

08100

85060   

73271,

00 0,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты 

08100
85060 

50
0 

08
01 

73 
271,00     0,00     0,00  

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

08100

85060 

54

0 

08

01 

73 

271,00 0,00  0,00  

Резервные фонды 

местных 

администраций 

88000

02010     

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

88000

02010 

80

0 

01

11 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Резервные средства 

88000

02010 

87

0 

01

11 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

 Выполнение 

других обязательств 

государства 

88000

02040     

1 064 

250,00 

275 

000,00 

275 

000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

88000

02040 

20

0 

01

13 

  914 

250,00 

265 

000,00 

265 

000,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

88000

02040 

24

0 

01

13 

914 

250,00 

265 

000,00 

265 

000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

88000
02040 

80
0 

01
13 

135 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

88000
02040 

85
0 

01
13 

135 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

мероприятия по 

ремонту, 
содержанию дорог 

за счет средств 

бюджета 

88000

02070     

4 520 

038,37 

3 349 

600,00 

3 375 

800,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

88000

02070 

20

0 

04

09 

4 520 

038,37 

3 349 

600,00 

3 375 

800,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

88000

02070 

24

0 

04

09 

4 520 

038,37 

3 349 

600,00 

3 375 

800,00 

Проведение 
мероприятий для 

детей и молодежи 

88000

02090     

14 

560,60 

10 

000,00 

10 

000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

88000

02090 

20

0 

07

07 

14 

560,60 

10 

000,00 

10 

000,00 



 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

88000
02090 

24
0 

07
07 

14 
560,60 

10 
000,00 

10 
000,00 

 Пенсии, пособия, 

выплачиваемые 
организациям 

сектора 

государственного(м
униципального) 

управления 

88000

02100     

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению 

88000
02100 

30
0 

10
01 

400 
000,00 

400 
000,00 

400 
000,00 

Публичные 

нормативные 
социальные 

выплаты гражданам 

88000

02100 

31

0 

10

01 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

капитальный 

ремонт жилого 
фонда 

88000
02140     

2 274  
147,20 

20 
000,00 

20 
000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

88000
02140 

20
0 

05
01 

2 265 
663,37 

20 
000,00 

20 
000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

88000

02140 

24

0 

05

01 

2 265 6

63,37 

20 

000,00 

20 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

88000

02140 

80

0 

05

01 

8 

483,83 0,00 0,00 

Исполнение 
судебных актов 

88000
02140 

83
0 

05
01 

8 
483,83 0,00 0,00 

 Уличное 

освещение 

88000

02160     

4 235 8

65,13 

620 

000,00 

1 035 

800,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

88000

02160 

20

0 

05

03 

3 950 

263,13 

620 

000,00 

1 035 

800,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

88000

02160 

24

0 

05

03 

3 950 2

63,13 

620 

000,00 

1 035 

800,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

88000
02160 

80
0 

05
03 

285 60
2,00 0,00  0,00  

Исполнение 

судебных актов 

88000

02160 

83

0 

05

03 

35 270,

32 0,00  0,00  

Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей 

88000

02160 

85

0 

05

03 

250 

331,68 0,00  0,00  

  Содержание 
автомобильных 

дорог и 

инженерных 
сооружений 

88000
02170     

9 

401 06
1,73 

11 157 
830,72 

11 590 
030,72 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

88000

02170 

20

0 

05

03 

9 401 

061,73 

11 157 

830,72 

11 590 

030,72 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

88000
02170 

24
0 

05
03 

9 401 
061,73 

11 157 
830,72 

11 590 
030,72 

 Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

88000

02180     

4 061 

468,63 

400 

000,00 

490 

000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

88000

02180 

20

0 

05

03 

4 061 

468,63 

400 

000,00 

490 

000,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

88000

02180 

24

0 

05

03 

4 061 

468,63 

400 

000,00 

490 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

88000

02180 

80

0 

05

03 

120 

000,00 0,00  0,00  

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

88000
02180 

85
0 

05
03 

120 
000,00 0,00  0,00  

 Расходы на 

обеспечение 
автономными 

извещателями 

жилых помещений 

88000

02290     

488 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

88000

02290 

20

0 

03

10 

488 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

88000

02290 

24

0 

03

10 

488 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 
проведение 

противопожарных 

мероприятий 

88000

83070   

100 00

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

88000

83070 

20

0 

03

10 

100 00

0,00 0,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

88000

83070 

24

0 

03

10 

100 00

0,00 0,00 0,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 

органами 
управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами 

88000
10110   

1 279 
862,00 

1 279 
862,00 

1 279 
862,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 
обеспечения 

выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 

88000

10110 

10

0 

01

02 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 



 органами, 

казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

88000
10110 

12
0 

01
02 

1 279 
862,00 

1 279 
862,00 

1 279 
862,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 

органами 
управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

88000

14110   

9 153 

391,28 

9 108 

907,28 

9 108 

907,28 

Расходы на 

выплаты персоналу 
в целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, 

казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

88000

14110 

10

0 

01

04 

9 153 

391,28 

9 108 

907,28 

9 108 

907,28 

Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

88000
14110 

12
0 

01
04 

9 153 
391,28 

9 108 
907,28 

9 108 
907,28 

Расходы на 

обеспечения 
деятельности(оказа

ние услуг) 

муниципальных 
учреждений 

88000
14590   

4 099 
677,00 

1 473 
600,00 

1 424 8
00,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

88000

14590 

20

0 

01

04 

4 066 

677,00 

1 443 

600,00 

1 394 

800,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

88000
14590 

24
0 

01
04 

4 066 
677,00 

1 443 
600,00 

1 394 
800,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

88000

14590 

80

0 

01

04 

33 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей 

88000

14590 

85

0 

01

04 

33 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

Выполнение 

обязательств на 
осуществление 

первичного 
воинского учета на 

территории где 

отсутствуют 
военные 

88000
51180     

420 
360,00 

459 
120,00 

502 
900,00 

комиссариаты 

Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

88000

51180 

10

0 

02

03 

383 

860,00 

422 

620,00 

466 

400,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

88000

51180 

12

0 

02

03 

383 

860,00 

422 

620,00 

466 

400,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

88000
51180 

20
0 

02
03 

36 
500,00 

36 
500,00 

36 
500,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

88000

51180 

24

0 

02

03 

36 

500,00 

36 

500,00 

36 

500,00 

Решение вопросов в 

сфере 
административных 

нарушений 

88000

70190     100,00 100,00 100,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

88000

70190 

20

0 

01

04 100,00 100,00 100,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

88000

70190 

24

0 

01

04 100,00 100,00 100,00 

Реализация 
мероприятий на 

проведение 

комплекса работ по 
развитию 

автомобильных 

дорог 
муниципальными 

образованиями 

Мошковского 
района 

88000
83060   

4 075 0
00,00 

1 575 0
00,00 

1 575 0
00,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

88000
83060 

20
0 

04
09 

4 075 
000,00 

1 575 
000,00 

1 575 
000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

88000

83060 

24

0 

04

09 

4 075 

000,00 

1 575 

000,00 

1 575 

000,00 

 Межбюджетные 

трансферты на 
осуществление 

части полномочий 

контрольных 
органов в соотв. с 

88000
85010     

190 
900,00 

190 
900,00 

190 
900,00 



 заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные 
трансферты 

88000
85010 

50
0 

01
06 

190 
900,00 

190 
900,00 

190 
900,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

88000

85010 

54

0 

01

06 

190 

900,00 

190 

900,00 

190 

900,00 

Профилактика 

злоупотребления 

наркотическими 
средствами, 

пресечение 

незаконного 
оборота наркотиков 

89001
02040     

15 
000,00 0,00  0,00  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

89001

02040 

20

0 

01

13 

15 

000,00 0,00  0,00  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

89001

02040 

24

0 

01

13 

15 

000,00 0,00  0,00  

Условно 

утвержденные 

расходы 

 99000

99990 

 9

90 

 99

99 

0,00 
800 38

5,50 
1 648 7

30,00 

ВСЕГО 

РАСХОДОВ    

54 323 

039,16 

32 015 

420,00 

32 974 

600,00 

                                     Приложение № 4 

к решению внеочередной сороковой сессии 

Совета депутатов Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области 

шестого созыва "О бюджете Барлакского 

сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов" от 

24.10.2024 № 223 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

  
Наименование 

показателей 

РЗ/

ПР 

К

Ц
СР 

КВР 

План 

на 

План 

на 

План 

на 

2024 

год  

2025 

год  

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

администрация 

Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 

района 

Новосибирской 

области       

54 323 

039,16 

32 

015 

420,0

0 

   32 

974 

600,00 

5
5

5 

ОБЩЕГОСУДА
РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

010

0     

15 798 

180,28 

12 

338 
369,2

8 

12 289 

569,28 

5

5
5 

Функционирова
ние высшего 

должностного 

лица субъекта 
Российской 

Федерации и 

муниципального 
образования 

010
2     

1 279 
862,00 

1 279 

862,0
0 

1 279 
862,00 

5
5

5 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственны

ми 
(муниципальны

ми) органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

010

2   

1 279 
862 

,00 

1 279 
862,0

0 

1 279 

862,00 

управления 

государственны

ми 
внебюджетными 

фондами 

5

5

5 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственны

ми 

(муниципальны
ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 

государственны
ми 

внебюджетными 

фондами 

010

2 

880001

0110 

1

0

0 

1 279 

862,00 

1 279 

862,0

0 

1 279 

862,00 

5

5
5 

Расходы на 
выплаты 

персоналу 
государственны

х 

(муниципальны
х) органов 

010
2 

880001
0110 

1

2
0 

1 279 
862,00 

1 279 

862,0
0 

1 279 
862,00 

5

5
5 

Функционирова

ние 

Правительства 
Российской 

Федерации, 

высших 
исполнительных 

органов 

субъектов 
Российской 

Федерации, 

местных 
администраций 

010
4     

13 253 
168,28 

10 

582 

607,2
8 

10 533 
807,28 

5

5

5 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственны

ми 

(муниципальны
ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 

государственны
ми 

внебюджетными 

фондами 

010

4 

880001

4110  

9 

153 39

1, 28 

9 108 

907, 

28 

9 108 9

07, 28 

5

5
5 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственны

ми 
(муниципальны

ми) органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления 
государственны

ми 

внебюджетными 
фондами 

010
4 

880001
4110 

1

0
0 

9 153 
391,28 

9 108 

907,2
8 

9 108 
907,28 

5

5
5 

Расходы на 

выплаты 
персоналу 

010
4 

880001
4110 

1

2
0 

9 153 
391,28 

9 108 

907,2
8 

9 108 
907,28 



 государственны

х 

(муниципальны
х) органов 

5

5
5 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности(ок

азание услуг) 

муниципальных 
учреждений 

010
4 

880001
4590   

4 099 
677,00 

1 473 

600,0
0 

1 424 
800,00 

5

5
5 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 
государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

010
4 

880001
4590 

2

0
0 

4 066  
677,00 

1 443 

600,0
0 

1 394 
800,00 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

010

4 

880001

4590 

2

4

0 

4 066 

677,00 

1 443 

600,0

0 

1 394 

800,00 

5

5

5 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

010

4 

880001

4590 

8

0

0 

33 

000,00 

30 

000,0

0 

30 

000,00 

5
5

5 

Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей 

010

4 

880001

4590 

8
5

0 

33 

000,00 

30 
000,0

0 

30 

000,00 

5

5
5 

Решение 
вопросов в 

сфере 

административн
ых нарушений 

010
4 

880007
0190   100,00 

100,0
0 100,00 

5

5
5 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 
государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

010
4 

880007
0190 

2

0
0 100,00 

100,0
0 100,00 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

010

4 

880007

0190 

2

4

0 100,00 

100,0

0 100,00 

5
5

5 

Обеспечение 
деятельности 

финансовых, 
налоговых и 

таможенных 

органов и 
органов 

финансового 

(финансово-
бюджетного) 

надзора 

010

6     

190 

900,00 

190 
900,0

0 

190 

900,00 

5

5
5 

 Межбюджетны

е трансферты на 

осуществление 

части 

полномочий 
контрольных 

органов в соотв. 

с заключенными 
соглашениями 

010
6 

880008
5010   

190 
900,00 

190 

900,0
0 

190 
900,00 

5

5
5 

Межбюджетные 
трансферты 

010
6 

880008
5010 

5

0
0 

190 
900,00 

190 

900,0
0 

190 
900,00 

5

5

5 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

010

6 

880008

5010 

5

4

0 

190 

900,00 

190 

900,0

0 

190 

900,00 

5

5

5 

Резервные 

фонды 

011

1     

10 

000,00 

10 

000,0

0 

10 

000,00 

5

5

Резервные 

фонды местных 

011

1 

880000

2010   

10 

000,00 

10 

000,0

10 

000,00 

5 администраций 0 

5
5

5 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

011

1 

880000

2010 

8
0

0 

10 

000,00 

10 
000,0

0 

10 

000,00 

5

5
5 

Резервные 
средства 

011
1 

880000
2010 

8

7
0 

10 
000,00 

10 

000,0
0 

10 
000,00 

5

5
5 

Другие 

общегосударств
енные вопросы 

011
3     

1 064 
250,00 

275 

000,0
0 

275 
000,00 

5

5
5 

 Выполнение 

других 

обязательств 
государства 

011
3 

880000
2040   

1 049 
250,00 

275 

000,0
0 

275 
000,00 

5
5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

011

3 

880000

2040 

2
0

0 

914 

250,00 

265 
000,0

0 

265 

000,00 

5

5
5 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

011
3 

880000
2040 

2

4
0 

914 
250,00 

265 

000,0
0 

265 
000,00 

5

5

5 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

011

3 

880000

2040 

8

0

0 

135 

000,00 

10 

000,0

0 

10 

000,00 

5

5

5 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

011

3 

880000

2040 

8

5

0 

135 

000,00 

10 

000,0

0 

10 

000,00 

5

5

5 

Профилактика 
злоупотреблени

я 

наркотическими 
средствами, 

пресечение 
незаконного 

оборота 

наркотиков 

011

3 

890010

2040  

15000,

00 0,00 0,00 

5

5

5 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

011

3 

890010

2040 

2

0

0 

15 

000,00 0,00  0,00 

5
5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

011

3 

890010

2040 

2
4

0 

15 

000,00 0,00  0,00 

5

5
5 

НАЦИОНАЛЬН
АЯ ОБОРОНА 

020
0     

420 
360,00 

459 

120,0
0 

502 
900,00 

5
5

5 

Мобилизационн

ая и 
вневойсковая 

подготовка 

020

3     

420 

360,00 

459 
120,0

0 

502 

900,00 

5
5

5 

Выполнение 
обязательств на 

осуществление 

первичного 
воинского учета 

на территории 

где отсутствуют 
военные 

комиссариаты  

020

3 

880005

1180   

420 

360,00 

459 
120,0

0 

502 

900,00 

5
5

5 

Расходы на 

выплаты 
персоналу в 

целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

020

3 

880005

1180 

1
0

0 

383 

860,00 

422 
620,0

0 

466 

400,00 



 государственны

ми 

(муниципальны
ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 

государственны
ми 

внебюджетными 

фондами 

5

5
5 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 
государственны

х 

(муниципальны
х) органов 

020
3 

880005
1180 

1

2
0 

383 
860,00 

422 

620,0
0 

466 
400,00 

5

5
5 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 
государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

020
3 

880005
1180 

2

0
0 

36 
500,00 

36 

500,0
0 

36 
500,00 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

020

3 

880005

1180 

2

4

0 

36 

500,00 

36 

500,0

0 

36 

500,00 

5
5

5 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ 

БЕЗОПАСНОСТ
Ь И 

ПРАВООХРАН

ИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТ

Ь 

030

0     

588 

000,00 

70 
000,0

0 

70 

000,00 

5
5

5 

 Защита 

населения и 
территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 
природного и 

техногенного 

характера, 
пожарная 

безопасность 

031

0     

588 

000,00 

70 
000,0

0 

70 

000,00 

5
5

5 

 Расходы на 
обеспечение 

автономными 

извещателями 
жилых 

помещений 

031

0 

880000

2290   

488 

000,00 

70 
000,0

0 

70 

000,00 

5

5

5 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

031

0 

880000

2290 

2

0

0 

488 

000,00 

70 

000,0

0 

70 

000,00 

5

5
5 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

031
0 

880000
2290 

2

4
0 

488 
000,00 

70 

000,0
0 

70 
000,00 

5

5
5 

 Иные 

межбюджетные 
трансферты на 

проведение 

противопожарн
ых мероприятий 

031
0 

880008
3070   

100 
000,00 0,00  0,00 

5

5
5 

Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 

031
0 

880008
3070 

2

0
0 

100 
000,00 0,00  0,00 

государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

031

0 

880008

3070 

2

4

0 

100 

000,00 0,00  0,00 

5
5

5 

НАЦИОНАЛЬН
АЯ 

ЭКОНОМИКА 

040

0     

9 295 

038,37 

4 924 
600,0

0 

4 950 
800,00 

 

5
5

5 

Водное 

хозяйство 

040

6   

700 00

0,00 0,00 0,00 

 

5

5

5 

Субсидии, за 

исключением 
субсидий на 

софинансирован

ие капитальных 
вложений в 

объекты 

государственной

(муниципальной

) собственности 

040

6 

880008

2040  

700 00

0,00 0,00 0,00 

 
5

5

5 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

040

6  

2

0

0 

700 00

0,00 0,00 0,00 

 

5
5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

040

6  

2
4

0 

700 00

0,00 0,00 0,00 

5

5

5 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

040

9     

8 595 

038,37 

4 924 

600,0

0 

4 950 

800,00 

5
5

5 

мероприятия по 
ремонту, 

содержанию 

дорог за счет 
средств 

бюджета 

040

9 

880000

2070   

4 520 

038,37 

3 349 
600,0

0 

3 375 

800,00 

5

5

5 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

040

9 

880000

2070 

2

0

0 

4 520 

038,37 

3 349 

600,0

0 

3 375 

800,00 

5

5
5 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

040
9 

880000
2070 

2

4
0 

4 520 
038,37 

3 349 

600,0
0 

3 375 
800,00 

5

5
5 

Реализация 

мероприятий на 
проведение 

комплекса работ 

по развитию 
автомобильных 

дорог 

муниципальным
и 

образованиями 

Мошковского 
района 

040
9 

880008
3060  

4 075 
000,00 

1 575 

000,0
0 

1 575 0
00,00 

5

5

Закупка товаров, 

работ и услуг 

040

9 

880008

3060 

2

0

4 075 

000,00 

1 575 

000,0

1 575 

000,00 



 5 для обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

0 0 

5

5
5 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

040
9 

880008
3060 

2

4
0 

4 075 
000,00 

1 575 

000,0
0 

1 575 
000,00 

5

5
5 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬ

НОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

050
0     

19 972 
542,69 

11 39

7 445,
22 

11 487 
100,72 

5

5
5 

Жилищное 
хозяйство 

050
1     

2 274 
147,20 

20 

000,0
0 

20 
000,00 

5

5

5 

капитальный 

ремонт жилого 

фонда 

050

1 

880000

2140   

2 274 

147,20 

20 

000,0

0 

20 

000,00 

5

5
5 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

050
1 

880000
2140 

2

0
0 

2 265 
663,37 

20 

000,0
0 

20 
000,00 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

050

1 

880000

2140 

2

4

0 

2 265 

663,37 

20 

000,0

0 

20 

000,00 

5
5

5 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

050

1 

880000

2140 

8
0

0 

8 

483,83 0,00 0,00 

5
5

5 

Исполнение 

судебных актов 

050

1 

880000

2140 

8
3

0 

8 

483,83 0,00 0,00 

5

5
5 Благоустройство 

050
3     

17 698 
395,49 

11 37

7 445,
22 

11 467 
100,72 

5

5
5 

 Уличное 
освещение 

050
3 

880000
2160   

4 

235 86
5,13 

620 

000,0
0 

1 035 
800,00 

5
5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

050

3 

880000

2160 

2
0

0 

3 
950 26

3,13 

620 
000,0

0 

1 035 

800,00 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

050

3 

880000

2160 

2

4

0 

3 

950 26

3,13 

620 

000,0

0 

1 035 

800,00 

5

5

5 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

050

3 

880000

2160 

8

0

0 

285 60

2,00 0,00  0,00 

5
5

5 

Исполнение 

судебных актов 

050

3 

880000

2160 

8
3

0 

35 270

,32 0,00  0,00 

5
5

5 

Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей 

050

3 

880000

2160 

8
5

0 

250 

331,68 0,00  0,00 

5

5
5 

 Содержание 

автомобильных 
дорог и 

инженерных 
сооружений 

050
3 

880000
2170   

9 401 
061,73 

11 
157 

830,7
2 

11 590 
030,72 

5

5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

050

3 

880000

2170 

2

0

0 

9 401 

061,73 

11 

157 

830,7

    

11 030 

725,90  

государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

2 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

050

3 

880000

2170 

2

4

0 

9 401 

061,73 

11 
157 

830,7

2 

     11 

590 

030,72 

5
5

5 

 Прочие 
мероприятия по 

благоустройству 

050

3 

880000

2180   

4 061 

468 63 

400 
000,0

0 

490 

000,00 

5

5

5 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

050

3 

880000

2180 

2

0

0 

4 061 

468,63 

400 

000,0

0 

490 

000,00 

5
5

5 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

050

3 

880000

2180 

2
4

0 

4 061 

468,63 

400 
000,0

0 

490 

000,00 

5

5
5 

Иные 

бюджетные 
ассигнования 

050
3 

880000
2180 

8

0
0 

120 
000,00 0,00  0,00 

5

5
5 

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

050
3 

880000
2180 

8

5
0 

120 
000,00 0,00  0,00 

5

5

5 ОБРАЗОВАНИЕ 

070

0     

14 

560,60 

10 

000,0

0 

10 

000,00 

5

5

5 

Молодежная 

политика 

070

7     

14 

560,60 

10 

000,0

0 

10 

000,00 

5

5

5 

 Проведение 
мероприятий 

для детей и 

молодежи 

070

7 

880000

2090   

14 

560,60 

10 

000,0

0 

10 

000,00 

5

5
5 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 
государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

070
7 

880000
2090 

2

0
0 

         

        

14 

560,60 

 

14 

560,6

0 
10 

000,00 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

070

7 

880000

2090 

2

4

0 

14 

560,60 

10 

000,0

0 

10 

000,00 

5
5

5 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГР

АФИЯ 

080

0     

7 834 

357,22 

1 615 
500,0

0 

1 615 

500,00 

5
5

5 Культура 

080

1     

7 834 

357,22 

1 615 
500,0

0 

1 615 

500,00 

5
5

5 

Обеспечение 

деятельности 
подведомственн

ых учреждений 

080

1 

081000

0880  

7 761 

086,22 

1 615 
500,0

0 

1 615 

500,00 

5

5

5 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

080

1 

081000

0880 

2

0

0 

2 055 

990,16 

1 558 

500,0

0 

1 558 

500,00 

5

5
5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

080
1 

081000
0880 

2

4
0 

2 055 
990,16 

1 558 

500,0
0 

1 558 
500,00 



 государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

5

5
5 

Капитальные 

вложения в 
объекты 

государственной 

(муниципальной
) собственности 

080
1 

081000
0880 

4

0
0 

5 701 
096,06 0,00  0,00 

5

5

5 

Бюджетные 

инвестиции 

080

1 

081000

0880 

4

1

0 

5 701 

096,06 0,00  0,00 

5

5

5 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

080

1 

081000

0880 

8

0

0 

4 

000,00 

57 

000,0

0 

57 

000,00 

5
5

5 

Исполнение 

судебных актов 

080

1 

081000

0880 

8
3

0 

2 

000,00 0,00  0,00 

5
5

5 

Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей 

080

1 

081000

0880 

8
5

0 

2 

000,00 

57 
000,0

0 

57 

000,00 

5

5
5 

Межбюджетные 
трансферты 

080
1 

081008
5060 

5

0
0 

73 
271,00 0,00  0,00 

5

5
5 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

080
1 

081008
5060 

5

4
0 

73 
271,00 0,00  0,00 

5

5
5 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

100
0     

400 
000,00 

400 

000,0
0 

400 
000,00 

5

5

5 

Пенсионное 

обеспечение 

100

1     

400 

000,00 

400 

000,0

0 

400 

000,00 

5
5

5 

 Пенсии, 

пособия, 

выплачиваемые 
организациям 

сектора 

государственног
о(муниципально

го) управления 

100

1 

880000

2100   

400 

000,00 

400 
000,0

0 

400 

000,00 

5
5

5 

Социальное 

обеспечение и 
иные выплаты 

населению 

100

1 

880000

2100 

3
0

0 

400 

000,00 

400 
000,0

0 

400 

000,00 

5

5
5 

Публичные 
нормативные 

социальные 

выплаты 
гражданам 

100
1 

880000
2100 

3

1
0 

400 
000,00 

400 

000,0
0 

400 
000,00 

 5

5

5 

Условно 

утвержденные 

расходы 

999

9 

990009

9990 

 9

9

0 

                 
0,00 

800 3
85,50 

1 648 7
30,00 

 
ВСЕГО 

РАСХОДОВ 
   

54 323

 039,1

6 

32 01

5 420,

00 

32 974 

600,00 

 Приложение № 7 

к решению внеочередной сороковой сессии 

Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области 

шестого созыва "О бюджете Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов" от 

24.10.2024 № 223 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 Барлакского сельсовета Мошковского района 

на 2024 год и плановый период 2025 и  2026 годов 

                                                                                                                                                                                              

КОД 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

 

Сумма 

 

  

2024 2025 2026 

дефицитов бюджетов год год год 

                   1 2                                                                   3

      4         5 

00000000000000000000 Источники  

финансирования 

дефицита бюджета 

13755,0 0,00 0,00 

00001030100000000000 Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы РФ в 

валюте Российской 

федерации   

0,00   0,00 0,00 

00001030100000000700 Получение бюджетных 

кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации  в валюте 

Российской Федерации  

0,00         0,00 0,00 

55501030100100000710 Получение кредитов от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами сельских 

поселений  в валюте 

Российской Федерации 

 

0,00        0,00 0,00 

00001030100000000800 Погашение  кредитов от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации    

0,00 0,00 0,00 

55501030100100000810 Погашение бюджетами 

сельских поселений 

кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,00       0,00 0,00 

 

00001000000000000000 Изменение 

остатков средств  

13755,0 0,00 0,00 

55501050200000000500 Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов    

-

40568,0 

-

31556,3 

-

32471,7 

55501050201100000510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств  бюджетов 

сельских  поселений   

-

40568,0 

-

31556,3 

 

-

32471,7 

55501050200000000600 Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов    

54323,0 31556,3 32471,7 

55501050201100000610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств  

 бюджетов сельских 

поселений    

54323,0 31556,3 32471,7 



 ______________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
 

 

Памятка по соблюдению мер пожарной безопасности в 

населенных пунктах. 
Электричество: 

По статистике, третья часть всех пожаров происходит по причине 

нарушения правил пожарной безопасности при эксплуатации 

электрооборудования и электроприборов. 
В целях обеспечения пожарной безопасности жилого дома 

(квартиры) Вам рекомендуется выполнить следующие мероприятия: 
1. Не оставлять без присмотра включенные в сеть электроприборы 

(обогреватели, плитки, кипятильники, утюги, телевизоры и т.п.); 
2. Не допускать использования горючих абажуров на 

электролампах; 
3. Не допускать устройства временных самодельных электросетей 

в помещениях; 
4. Не допускать эксплуатации электронагревательных приборов 

без несгораемых подставок; 
5. Заменить оголённые и ветхие электрические провода; 
6. Не допускать эксплуатации самодельных (кустарных) 

электронагревательных приборов; 
7. Соединение электрических проводов произвести путём 

припайки или прессовки; 
8. Не допускать включение электронагревательных приборов без 

соединительной вилки. 
 Печное отопление: 
1. Отремонтировать дымоход печи; 
2. Очищать дымоход печи не менее 1 раза в 2 месяца; 
3. Обелить все дымоходные трубы и стены печи; 
4. Напротив дверки печи прибить предтопочный металлический 

лист размером не менее 50 х 70 см; 

5. Довести до 25 см разрыв от стен печи до деревянных 

конструкций; 
6. Не оставлять без присмотра топящиеся печи, а также не 

поручать надзор за ними малолетним детям. 

 Газовое оборудование 
1. Расстояние от газового баллона до газовой плиты выполнить не 

менее 0,5 м, до радиаторов отопления и печей - 1 м, топочных дверок 

печей - 2 м; 
2. Убрать газовые баллоны из цокольного/подвального этажа дома; 
3. Не допускать устройство вводов газопровода в жилой дом через 

подвальное помещение; 
4. Двери из помещения, где установлены газовые приборы, 

выполнить открывающимися по ходу выхода из помещения; 
5. Разместить у входа в жилой дом предупреждающий знак: 

«Огнеопасно, Баллоны с газом!»; 
6. Запрещается проверка герметичности соединений газового 

оборудования с помощью источников открытого пламени (спички, 

зажигалки, свечи). 
7. При запахе газа в помещении не включать/выключать электро-

розетки/выключатели и другие приборы, подающие искру. 
Дополнительные мероприятия 
1. Ликвидировать строения, находящиеся в противопожарных 

разрывах между домами и другими строениями; 
2. В летний период иметь около дома ёмкость с водой не менее 200 

л, ведро и приставную лестницу; 
3. Решетки на окнах выполнить распашными или легкосъемными; 
4. Не оставляйте малолетних детей одних без присмотра. 
Большинство пожаров происходит в жилом секторе и, как правило, 

по причине неосторожного обращения с огнем самих же жильцов. Самая 

распространенная и самая банальная причина пожаров – это небрежность 
при курении. Поэтому, если Вам дорога собственная жизнь и жизнь Ваших 

близких, только соблюдение необходимых мер предосторожности может 

послужить какой-либо гарантией от возникновения пожара. Правила 
предосторожности при курении: 

- тщательно тушите окурки, пользуйтесь пепельницей; 
- ни в коем случае не курите в постели или на диване; 
- не бросайте непотушенные окурки с балконов и лоджий. 
 Кроме того, необходимо соблюдать меры пожарной 

безопасности в местах общего пользования в жилых домах: 
- не устраивайте кладовые помещения на лестничных площадках; 
- не загромождайте пути эвакуации из жилых помещений; 
- по возможности следите за постоянным закрытием чердаков и 

подвалов, во избежание проникновения в них посторонних лиц; 
- уходя из квартиры, обязательно проведите визуальный осмотр 

всех помещений квартиры и убедитесь, что электроосвещение и 
электроприборы выключены, отсутствуют тлеющие окурки, закрыты все 

окна и форточки, в том числе на балконе или лоджии. 
 тел.: Пожарная охрана – «101», Экстренная оперативная служба- 

«112», Полиция-«102», Скорая помощь – «103»,  Аварийная газовая 

служба-«104» ,ЕДДС по номеру телефона -8(383) 48 21 655. 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАТЕЛЬ: 

администрация Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

АДРЕС: 

633137, Новосибирская область, 

Мошковский район, 

п.Октябрьский, ул.Октябрьская, 

14 

Тел/Факс  (383-48) 43-130 

E-mail: barlak2010@mail.rul 
Сайт: www.barlaknso.ru 

 

 

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

Касаван Т.А.,  

Тираж 100 штук 

Газета раздается бесплатно 

Все выпуски газеты  можно найти на          

официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета 

http//barlak.nso.ru/ 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Служба реагирования 

в чрезвычайных 

ситуациях (ЕДДС) 

8-(383-48)-21-655 

Пожарная служба 01, 8-(383-48)-21-101      8-(383-
48)-30-012 

Полиция 02 

8-(383-48)-21-102 

Скорая медицинская 

помощь 

03 

8-(383-48)-21-103      8-(383-48)-30-
003 

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      8-(383-48)-

21-218 

Газовая служба 8-(383-48)-21-527 

 

mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/

